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Beretning for 2021/2022 

Dette er bestyrelsens beretning om, hvad der er sket i foreningen siden sidste 

generalforsamling. 

 

Nye aktør i byen 

Ja det var også sådan beretningen startede sidste år og det er også sådan 

beretningen starter i år. Fibia, som er den nye synlige aktør i byen, er jo i fuld 

gang med at gennemgrave byen. Det er jo dejligt med valgmuligheder og nu 

kommer der så én mere. Der kan jo være nogle, der ikke synes at tilbuddet 

fra Vordingborg Net er det rigtige for dem, og så det jo godt der er et nyt 

alternativ til alle de andre valgmuligheder. Er Fibia så starten på enden for 

Vordingborg Net? På ingen måde, Fibia kan ikke levere noget som 

Vordingborg Net ikke kan levere. I bestyrelsens optik er det tilbud og de 

muligheder vi tilbyder sammen med YouSee meget konkurrencedygtigt. Der 

er et væsentligt punkt, der skiller Fibia og Vordingborg Net, Vordingborg Net 

har ikke fiber ud til kunden men kun i det overordnede net og det har vi i 

øvrigt haft de sidste 20 år. 

Hvordan ser fremtiden så ud for vores forening? Der skal ikke herske nogen 

tvivl om, at vi vil se et fald i antallet af medlemmer, det vil være utopi at tro 

andet, der er helt sikkert nogle der bare vil forsynes gennem fiber, selv om 

der ingen forskel er. Der er sikkert også nogle der synes bedre om den måde 

Fibia sammensætter deres produkttilbud på. Det er på nuværende tidspunkt 

ikke muligt at se hvor mange medlemmer der vil skifte leverandør af TV 

og/eller Internet, da Fibia knapt nok er startet op i byen endnu. Det har vist 

sig fra andre steder, hvor Fibia er til stede, at nogle medlemmer vender 

tilbage efter endt prøveperiode. Vi må vente til næste generalforsamling på 

de faktiske data så kan vi se hvor mange medlemmer der har skiftet til Fibia. 

En anden ny aktør, eller teknologi skulle jeg nok kalde det, det er 5G. 5G er 

den nyeste teknologi inden for mobilt bredbånd og giver mulighed for større 

hastigheder end dem vi kender fra det 4G netværk vi har i dag. Der er i dag 4 

master inden for byzonen, 1 mast fra 3 mobil og 3 master fra TDC-net. 

Problemet med denne teknologi er jo som bekendt afstand til masten og antal 

brugere på den enkelte mast, 5G har så i øvrigt kortere rækkevidde end 4G. 

Vi har svært ved at forestille os at vi har den helt store afgang af medlemmer 

til 5G teknologien. 
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Ny jernbane 

Ja nu håber vi det er sidste år vi skal høre om dette punkt. Vi er endnu ikke 

helt på plads med vores flytning af fiberkabel i Masnedsund, der dækker 

området ud mod Ore, kablet går stadig midlertidigt bag om Netto. Vi har fået 

gravet tomrør ned forbi biblioteket og under Masnedsundbroen og ud til 

Orevej, nu mangler vi bare at få blæst fiber i og monteret kablet, så kan vi 

lukke den sag. Vi håber stadig på noget kompensation fra Bane Danmark, 

men der er endnu ikke nogen afklaring på den sag. 

 

Møder/seminar 

Siden sidste generalforsamling har vi deltaget i YouSee seminar om 

fremtiden inden for antenneverdenen. Der har været en del møder i vores 

interesseorganisation for antenneforeninger A2012. Vi været til Stofa dag for 

at se, hvad der rør sig hos Stofa, måske det kunne være et alternativ til 

YouSee. Vi har været i kontakt med en stor antenneforening i Odense som vi 

har mødt på nogle af disse møder, det er også en mulighed at blive 

signalforsynet derfra, hvis vi vil skifte signalleverandør. Sidst, men ikke 

mindst, har vi deltaget i en møderække som Korsør Net har inviteret os til. 

Det er møder med ideudveksling og evt. samarbejdsmuligheder. Vi har ved at 

deltage i disse arrangementer forsøgt at holde os godt opdateret med hvad 

der sker i vores branche indenfor antenneverden. 

 

Arrangementer/information 

Vi har siden sidste generalforsamling afholdt to arrangementer her i byen, 

hvor alle medlemmer var inviteret til at komme og besøge YouSee’s 

konsulenter og få råd og vejledning og måske købe nye produkter. Første 

gang var 2. december, arrangementet blev afholdt i Dansk Kabel TV’s lokaler 

på Københavnsvej. Anden gang var 29. marts her i Hollænderhaven. I starten 

af juli måned blev der husstandsomdelt en kuvert med materiale fra vores 

forening og YouSee som vi håber har givet god information om vores 

forening. Den årlige Vordingborgmesse blev desværre aflyst, men vi havde 

tilmeldt os. Vi vil fortsat forsøge at være synlige i området, så vi kan fastholde 

så mange medlemmer som muligt i vores forening. Vi kan findes på vores 

hjemmeside og på Facebook. Er der nogle, der har gode forslag til hvordan vi 

ellers kan promovere vores forening, så modtager vi dem gerne.  
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Kontraktforhandlinger 

Vi skal i den kommende periode sammen med YouSee have set på vores 

kontrakt som er mulig at genforhandle i 2023. Vi har umiddelbart ikke planer 

om at skifte signalleverandør, da vi er godt tilfredse med det samarbejde vi 

har med YouSee. Vi er dog nødt til at forholde os til store prisstigninger, da 

det er et prismæssigt presset marked vi befinder os i. Hvis vores forening skal 

bestå - og det skal den og helst med samme medlemsantal som nu, så er det 

vigtigt at vi altid kan tilbyde en konkurrencedygtig pris i forhold til andre 

udbydere i vores område. At skifte leverandør er ikke noget man bare lige 

gør, der er rigtig mange ting, der skal håndteres ved et eventuelt 

leverandørskifte ikke bare på den tekniske side, men også den administrative 

side. Der skal ikke herske nogen tvivl om, at medlemmerne vil kunne mærke 

et leverandørskifte så det kræver en grundig overvejelse inden vi foretager et 

eventuelt leverandørskifte. 

Der har faktisk været kontaktforhandlinger i perioden siden sidste 

generalforsamling Det har dog ikke været i vores forening, men ude i Kastrup 

Neder Vindinge antennelaug. Der var vi faktisk involveret, da vi sammen med 

YouSee gav vores naboforening et tilbud om at blive tilsluttet til vores net. 

Desværre valgte medlemmerne på en generalforsamling efter bestyrelsens 

anbefaling, at sælge deres forening til Stofa. Det betyder,at deres forening 

bliver nedlagt og de nu ikke længere kan påvirke de beslutninger, der bliver 

taget, da de er sat uden for indflydelse. 
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Udvidelser 

Vi holder hele tiden øje med nye boliger i byen og dermed mulighed for at 

udvide vores medlemsskare. Lige nu er der lavet aftale med det nye byggeri 

ved stationen. Det er aftalt, at vi skal levere vores signal i et teknikrum, det er 

så op til de enkelte beboere at vælge om de vil have signal fra os eller de 

andre aktører, der er tilgængelige i teknikrummet. På Sydhavnen er der også 

planer om flere byggerier som vi følger op på. Som nogle nok har bemærket 

så er alle de små huse på Aarsleffsgade revet ned og der er ved at blive 

opført nye huse, her har vi lavet en aftale om signalforsyning, men igen kun 

hvis beboerne ønsker det. Det er også et andet stort projekt i støbeskeen, 

nemlig udvidelse af byen mod vest på Rosenfeldts marker vest for den gamle 

hovedvej A2. Alle projekter ser spædende ud, men da vi nu ikke længere er 

eneste aktør i området skal vi til at overveje om vi skal være en valgmulighed 

i de pågældende områder. Tidligere kunne vi forvente en forholdsvis stor 

tilslutning når vi kom med vores kabler ud i et nyt område, men således er det 

ikke længere, vi bliver nød til at se på økonomien i hvert enkelt tilfælde. 

 

Medlemstal 

Afslutningsvis vil vi som altid oplyse lidt om medlemsmassen. Tallene er fra 

vores medlemsdatabase pr. 1/4-2022. Vi har i alt 4.423 aktive tilslutninger et 

antal vi forventer falder når Fibia kommer i gang med at etablere de kunder, 

der har valgt Fibia. Hvis vi ser på TV pakker så er der 2.016, der har valgt 

grundpakke, 713 medlemmer har valgt mellempakke og 1.054 har valgt 

fuldpakke, disse tal er inkl. dem der har valgt en Bland Selv løsning. Vi har 

640 medlemmer som har valgt kun at have Internet via vores kabler. 

Afslutningsvis vil vi lige gøre opmærksom på, at hvis nogle gerne vil læse 

beretningen hjemme i fred og ro, så vil beretningen snarest være tilgængelig 

på vores hjemmeside www.vordingborgnet.dk, i øvrigt ligger der også 

tidligere beretninger, referater og regnskaber på hjemmesiden. 


